

Số: /KH-TĐN

Đạt Hiếu, ngày 01 tháng 11 năm 2024

**KẾ HOẠCH**  
**TỔ CHỨC THI IOE- OLYMPIC TIẾNG ANH TRÊN INTERNET**  
**CẤP TRƯỜNG NĂM HỌC 2024-2025**

*Căn cứ Hướng dẫn số 01/2024-2025/IOE, ngày 06/8/2023 về hướng dẫn tổ chức cuộc thi Olympic tiếng Anh trên Internet (IOE) năm học 2024-2025;*

*Căn cứ Công văn số 02CV-ĐL/2024-2025/BTC-IOE, ngày 22/10/2024 về hướng dẫn tổ chức kỳ thi IOE cấp trường khối TH-THCS năm học 2024-2025;*

*Căn cứ Công văn số 316/PGDDĐT-CNTT, ngày 30/10/2024 của Phòng GD&ĐT thị xã Buôn Hồ về hướng dẫn tổ chức cuộc thi Olympic tiếng Anh trên Internet ( IOE) cấp trường năm học 2024-2025;*

*Trường THCS Trần Đại Nghĩa xây dựng kế hoạch tổ chức cuộc thi IOE- Olympic Tiếng Anh trên Internet cấp trường năm học 2024-2025 như sau:*

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

**1. Mục đích**

Đẩy mạnh ứng dụng Công nghệ thông tin trong dạy và học tại các trường phổ thông trên toàn quốc. Tạo điều kiện cho học sinh làm quen và sử dụng Internet như một phương tiện và công cụ học tập.

Tạo sân chơi trực tuyến môn Tiếng Anh cho học sinh các cấp.

Tạo môi trường thân thiện, lành mạnh để học sinh học tập, giao lưu môn tiếng Anh, tiến tới hội nhập quốc tế.

**2. Yêu cầu**

- Học sinh đã vượt qua vòng tự luyện thứ 15

- Học sinh phải có tên trong danh sách đăng ký dự thi do nhà trường đăng ký trực tuyến trên trang chủ <https://ioe.vn>.

**II. NỘI DUNG**

**1. Đăng kí thi và điều kiện thi IOE cấp trường**

Nhà trường đăng kí danh sách học sinh đủ điều kiện tham gia vòng thi cấp trường từ 9 giờ ngày 20/11/2024 đến 17 giờ 30 ngày 26/11/2024.

**2. Thời gian tổ chức cuộc thi IOE-Olympic Tiếng Anh trên Internet (gọi tắt là cuộc thi IOE):** theo lịch và khung thời gian của BTC trên Internet.

**Chú ý: Hội đồng thi, các giám thị coi thi, HS tham gia dự thi có mặt trước thời gian thi (theo ca) trước 20- 30 phút.**

**LỊCH THI VÀ CA THI:** Cuộc thi diễn ra trong ba ngày **28,29,30/11/2024**; Khung giờ thi của từng khối lớp sẽ thông báo cụ thể sau

**3. Phòng kiểm tra:** Tại phòng Tin học nhà trường

**4. Giáo viên coi.**

Đồng chí Lê Quang Hào và đồng chí Lê Thị Kim Huệ

**5. Phân công các đ/c phụ trách cơ sở vật chất**

- Đ/c Lê Quang Hào: phụ trách mạng, KT tất cả đường truyền và máy tính tại phòng Tin học trước ngày tổ chức thi 02 ngày, báo trực tiếp Lãnh đạo nếu cần thiết.

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Đối với lãnh đạo**

Xây dựng kế hoạch tổ chức thi cấp trường.

Ra quyết định thành lập Ban tổ chức, Ban giám khảo.

#### **2. Đối với tổ chuyên môn**

Theo dõi việc thực hiện tiến độ của giáo viên hướng dẫn

#### **3. Đối với giáo viên tiếng Anh**

Hướng dẫn cho học sinh hoàn thành các vòng thi tự luyện (vòng 15)

#### **4. Đối với Kế toán**

Tham mưu với Hiệu trưởng để chi trả các chế độ theo quy định

Trên đây là kế hoạch chức cuộc thi IOE-Olympic Tiếng Anh trên Internet cấp trường năm học 2024-2025 của nhà trường. Đề nghị các giáo viên và các bộ phận có liên quan nghiêm túc thực hiện.

*Nơi nhận:*

- Lãnh đạo (chỉ đạo);
- Tổ KHXH (thực hiện);
- GV Tin học, tiếng Anh (thực hiện);
- Đăng Website trường;

**KT. HIỆU TRƯỞNG  
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**

**Hồ Hoài Phước**